de pig. act. si conuenerit
 r Lenore. i. constitutionis
 v Dllam. neq? rōe pprietatis neq? rōe possessionis q
 animo retinetur. licet corporalem sine tutore pdere pot
 fit. vt. ff. de acq. rez to. l. pupillus. r de acq. pos. l. possessiōz
 Quid in adulto.
 hñ. si si hz curato
 rē. pōt alienare q
 seruādo seruari n
 pnt. si hz curatozē
 filis est. pdigo. vt
 L. de in inte. resti.
 mi. l. si curatoz.
 r Posse. s. de auc
 tu. i. pzi. r de sol. l.
 q si forte. in fi. r. l.
 pupillo. r. ff. si cer.
 pe. l. si oēs. s. fi.
 y Dederit. i. tra
 viderit cū dare sit
 accipiēt faceret.
 j. de act. s. sic itaqz
 si poneret pprie n
 hiet locū qd seqē
 ideoqz vendicare.
 z Obligatōz. scz
 psalē ex mutuo
 y Pecuniā. bona
 est rō. vt. j. q. mo.
 re d. ob. in pzi. r. ff.
 si c. pe. l. appellata
 z Fac. qd ē neces
 se qz dr mutui. qz
 de meo fit tuū. vt
 ff. si cer. pe. l. ij.
 a Bona fide cre
 dēs eū maiorē in.
 vt. ff. p emp. l. ij. s.
 si a pupillo l' ē ex
 rans in inre. hz sit
 ar. cōtra. vt. ff. p
 ep. l. ij. s. si a pupillo
 b Consumpti. quod sit extendendo vel cum alijs im
 miscendo. vt. s. de vsufructu. s. constituitur. r. ff. de sol.
 si alien.
 c Condici. scilicet conditione certi ex mutuo recon
 ciliato per consumptionem. vt. ff. si cer. pe. si a furioso. r
 l. se. Item stipulatione reconciliatur vt. L. si cer. pe. l. qz
 uis. Item vsucap. vt. ff. de iure to. proculus. r nota. j. qui
 bus mo. re contrahi. ob. in prin. Accur.
 d Ad exhibendum. quia tenetur qui tolo fecit quo mi
 nus possit exhibere. vt. L. ad exhib. ad exhib. r sic iuratur
 in litem ex eo q interest pupillitius pecuniam reddi
 tam esse. vt. ff. de in litem iuran. l. in act. r. l. minimus.
 Accursius
 e Recte. vt res fiat accipientis. non vt debitor liberet;
 r hoc sequitur
 f Dari ex quacumqz causa.
 g Liberabitur. scilicet debitor pupilli. Sed contra. ff. d
 solu. si stipulatus fuero. hñ. ibi pupillus erat adiectus
 nec quicqz sibi debebatur. cum ad solutionem tantum
 ponatur. vt infra. eo. ti. de solu. q si stipulatus et. l. qui
 res. s. ac tibi.

h Constitutioe vt. l. de admi. tu. l. sancimus accur.
a Debitorē. ex mutuo. vt. l. si cā. nō ex pensione l. reditu. vt. l. de admi. tu. sancim^o. r. l. p̄stitutionē.
b Sniā. s. interlocutoria quā p̄ceptū vulgariter appellamus. vt. si dicat decerno vel p̄cipio tibi soluere vel deponere. vt. ff. de minor. l. ait p̄toz. §. quid tamen.
c Sine om̄i. vel sp̄tularē vel p̄ciōz tabell. h. num. qd̄ de debitor pro sua patre soluet. Bñ. non vt. l. de fruc. r. l. ex. l. fi. et sa. sic. l. d̄ epi. au. l. tam demēt. §. fi. r. in auten. de san. epi. §. sp̄tularū.
d Permittat. nota qd̄ tutor r. iudex necessarij sūt fm̄ p̄. Sed sc̄d̄ nos sol^o iudex sufficit. vt. ff. de minor. ait p̄toz. §. qd̄ tñ er. l. qd̄ si minor. in fi.
e Securitas vt nec restituo vel secus i p̄dio alie nato cum t̄creto qz emptio ex voluntate. solutō de necessitate fit. vt. ff. de minor. ait p̄toz. §. qd̄ tñ r. l. qd̄ si minor. in fi. r. l. de p̄di. mi. fidez.
f Si aut solutō vt soli pupillo r̄ adulto curatores hñti sine eo. vñ ipso iure nō liberaf. vt. j. ibi. nil p̄des.
g Locupletioz. qd̄ est r̄ si nō est fact^o paupe^o r̄ r̄. r̄. vt. ff. de solu. in pupillo.
h Petat r̄ sic ē de p̄da sollicitus. vñ non audif. vt. l. i. nihil. appet qd̄ ipso iure nō p̄ emp. l. eum qd̄ est liberat. si at̄ aucte tutor. ip̄o iure liberaf sed tunc restitueret minor p̄dita pecunia. vt. l. si aduers^o sol. l. i.
l Damabit. l. ipso minore petete. vt. alio suo noie. nō extraneo. vt. ff. de solu. l. filius.
l Soluerit. circa hanc mām distingue cū debitor pupillo soluit aut p̄sequit plenā. aut pleniorē. aut plenissimā securitatē. si soluat pupillo sine tutor aucte r̄ pupillus h̄eat saluā pecuniā vt ex ea locupletioz ē. liberaf nō ipso iure. sed p̄ exceptōes nisi est adultus sine curatore vt hic. r. ff. d̄ solu. l. in pupillo. si at̄ soluat tutore auctore. ipso iure liberaf. p̄t̄t̄ in integz restitui si n̄ habeat r̄ saluā. vt. l. si aduersus sol. l. i. m̄ m̄. inij. casib^o. vt. l. de admi. tu. sancim^o. r. l. p̄stōz. qd̄. n. legi i me factū ē ex euētu retractari nō debz. vt. l. ad se. cō. ite. l. sancim^o. plenissima ē si iudex interueniat cū tu. vt fine eo. vt hic r. ff. d̄ minor. ait p̄toz. §. qd̄ tñ r̄ de hac mā ibi plene nō.
m Ex diuerso. nō p̄nt. distingue aut id qd̄ erat solutū. dū nō poterat alienari sine decreto. q̄ casu decreto inep̄nendū ē in soluēdo vt. ff. d̄ reb^o cre. §. si pupillus. als nō tenet. r̄ p̄t vendicari qd̄ solutū ē. nisi p̄sumpserit creditor. vt. hic. r. ff. si cer. pe. nō oēs. §. si. aut poterat. q̄ casu

tione statutū ē in p̄stitutionē quā ad cesariēses aduocatos ex suggestione viri tribunici eminetissimi q̄stozis sacri palatij n̄ri. pmulgauim^o. q̄ dispositū ē ita licere tutori vt curatori debitorē pupillare solueret: vt p̄us iudicial sniā sine oī damno celebrata h̄ permittat. quo subsecuto r̄ si iudex p̄nunciauerit r̄ debitor soluerit sequat h̄mōi solutionem plenissima securitas. Sin aut aliter q̄ disposuim^o solutio facta fuerit: pecuniaz at̄ saluaz habeat pupillus vt ex ea locupletioz^o fit: r̄ adhuc eā dem pecūie summas petat. h̄ p̄ exceptionē doli mali poterit submoueri. Qd̄ si male consumpserit aut furto amiserit nihil^o proderit debitori doli mali exceptio: sed nihilominus p̄demnabit^o. qz temere sine tutoris aucte r̄ non fm̄ n̄am constitutionem soluerit. Sed ex^o diuerso pupilli vel pupille sine auctozi

solus sufficit. vel cu. vel adultus nō hñs cur. nec restituumē cū nō sint decepti. si sine tutore soluerit nō liberatur. nec dominū transit nisi p̄ p̄sumptōes. vt. hic r. ff. si cer. pe. nō oēs. §. si. r̄ hoc qñ debitor erat civile r̄ naturale. Si at̄ naturale t̄m. p̄ restitutionē poterit repetere si legi

tate tutoris non p̄nt soluere qz id qd̄ soluit alicui n̄ fit accipiet^o. cū. s. nulli^o rei alienatō eis sine tutor aucte p̄cessa ē. **Der quas personas nobis acquiritur**

a Equirit nobis nō solum per nosmet ipsos sed etiam p̄ eos quos in potestate habetis. Item p̄ eos suos i quibz usufructū habetis. Item p̄ boies liberos r̄ p̄ seruos alienos q̄s bona fide possidetis: de quibz singul^o diligenti^o dispiciem^o. Igit^o liberi v̄ri v̄riusqz serus quos in potestate habetis: olim q̄ dem quicquid ad eos peruenerat exceptis videlicet castrē sibus^o peculijs hoc parentibz suis acquirebant sine vlla distinctione. et hoc ita parentum fiebat: vt etiam eis licetia esset qd̄ p̄ vnū vel vnā acquiritum est: alij^o filio extraneo donare vel vendere vel q̄cuncqz modo voluerant appli

acquirif hic de reb^o tractatur

a Equirit. nō solū. habetis. vt. j. e. §. i. r̄. §. itē nob. Item usufruct. j. e. §. d̄ his. qd̄ si nudū vsū. Bñ. ex re n̄ta acq̄rit nō at̄ ex opa. vt. ff. d̄ vsu r̄ ha. p̄ vsū. r̄. j. p. q. p. n. ob. ac. §. p̄ eum quoqz.
p Bona fide. vt. j. e. §. id placz q̄ bona fides i possidente nō possessio req̄rit. vt. ff. de acqui. poss. cum h̄redes. §. fi. et ff. de sti. ser. l. si seruus ex test. r̄ de acqui. re. to. h̄mo liber in prin. erigitur et bona fides in principio possessionis. r̄ continua in libero h̄mine quo ad aliquid acquirendū per eum. non in vsuc. qz non vsucapitur. vt. ff. d̄ acqui. re. to. l. qui bona fide. §. i. et. l. de p̄scrip. lon. tē. q̄ p̄ h̄. l. sola. sed in seruo sufficit. et quo ad vsuc. r̄ qd̄ ad fruct^o in initio bonam fidem habere. vt. ff. de vsuca. qui scit. §. vl. et. l. de vsuca. transfor. l. vna. §. hoc t̄m modo.
q Igit^o. qz de singulis dicere vult. de filijs vt de dignio nb^o p̄mo dicit. fa. e. §. gl. ff. de edendo. l. l. argēta. in. §. ed. r̄ Olim. antiquitatis p̄mitus ignozetur. vt. j. ri. p̄toz. in p̄t. nam id quod tollitur vel reformatur non delet esse icognitum. vt. l. de cadu. tol. l. i. in fi.
s Castrē sibus^o. idē i qñ castrē. et iure vt. ff. de col. bo. l. i. §. nec castrē. si solū nouo iure. vt. l. d̄ bo. q̄ li. cū opoz tet. §. except^o et. §. obseruando. est aut castrē qd̄ filit^o facta quolibet i castris acq̄rit n̄ acq̄situr^o al. vt. ff. de cas. pec. l. si. forte. et. l. castrē. qñ castrē est qd̄ m̄gri liberalium